PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140

CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil
licitacao@matinhos.pr.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 – PMM
PROCESSO Nº 019/2019 – PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

A PREGOEIRA no uso de suas atribuições legais, designada sob Decreto nº

106/2019 de 21/02/2019, COMUNICA aos interessados a SUSPENSÃO do

processo licitatório epigrafado, para readequação do edital, motivado por

questionamentos das empresas LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E

ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A., CIRUPAR - COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP e impugnação da empresa

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ Nº

00.802.002/0001-02. Tão logo a Administração decida acerca da verificação e

possíveis alterações do edital, será divulgada nova data de abertura do certame

através de publicação no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, Diário Oficial

do Município e site da Prefeitura -  www.matinhos.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS, DÚVIDAS E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

deverão ser dirigidas à pregoeira na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua Pastor

Elias Abrahão, nº 22, Matinhos - PR, CEP: 83260-000, setor de licitações nos fones

(41) 3971-6003/6012/6140 e email: licitacao@matinhos.pr.gov.br.

Matinhos, 29 de março de 2019.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira

http://www.matinhos.pr.gov.br/
mailto:licitacao@matinhos.pr.gov.br